

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	265,470,082	312,055,511	△46,585,429
	児童福祉事業収益	146,313,433	125,731,929	20,581,504
	就労支援事業収益	7,317,115	5,339,562	1,977,553
	障害福祉サービス等事業収益	1,259,420,187	1,317,061,855	△57,641,668
	医療事業収益	22,083,385	21,324,089	759,296
	指定管理料収益	604,732,000	634,102,648	△29,370,648
	経常経費寄附金収益	1,616,107	3,118,938	△1,502,831
	その他の収益	8,025,534	3,168,470	4,857,064
	サービス活動収益計(1)	2,314,977,843	2,421,903,002	△106,925,159
費用	人件費	1,607,962,530	1,753,751,370	△145,788,840
	事業費	262,446,224	270,710,832	△8,264,608
	事務費	382,173,397	376,895,458	5,277,939
	就労支援事業費用	7,733,722	6,708,399	1,025,323
	減価償却費	111,717,547	101,057,949	10,659,598
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△64,645,191	△62,791,297	△1,853,894
	サービス活動費用計(2)	2,307,388,229	2,446,332,711	△138,944,482
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,589,614	△24,429,709	32,019,323	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	544,000	691,000	△147,000
	受取利息配当金収益	5,013,277	932,006	4,081,271
	有価証券売却益		237,563	△237,563
	その他のサービス活動外収益	10,402,487	8,159,122	2,243,365
サービス活動外収益計(4)	15,959,764	10,019,691	5,940,073	
費用	支払利息	943,140	1,317,680	△374,540
	その他のサービス活動外費用	7,741,111	5,283,783	2,457,328
	サービス活動外費用計(5)	8,684,251	6,601,463	2,082,788
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,275,513	3,418,228	3,857,285	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	14,865,127	△21,011,481	35,876,608	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	136,111,967	11,488,713	124,623,254
	特別収益計(8)	136,111,967	11,488,713	124,623,254
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3	3	0
国庫補助金等特別積立金積立額	136,111,967	11,488,713	124,623,254	
特別費用計(9)	136,111,970	11,488,716	124,623,254	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△3	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	14,865,124	△21,011,484	35,876,608	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,071,752,513	958,763,997	112,988,516
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,086,617,637	937,752,513	148,865,124
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		134,000,000	△134,000,000
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,086,617,637	1,071,752,513	14,865,124